04.11.2015
-
08:34:03h
Datenblatt - AZ 16-02ZVK
Sicherheitsschalter mit getrenntem Betätiger / AZ 16
Vorzugstyp
(Die Abbildung kann vom Original abweichen!)
• 3 Leitungseinführungen M 16 x 1.5

Bestellindex
Der Bestellindex wird an die Typenbezeichnung des Schalters angehängt.
Bestellbeispiel: AZ 16-02ZVK-G24
...-G24
nur bei Ausführung mit einem Schließer- und einem Öffnerkontakt
möglich.
Geschützt gegen Verpolung und Spannungsspitzen.
...-M20 Leitungseinführungen M20
Typenschlüssel
AZ 16-(1)ZV(2)K-(3)-(4)-(5)
(1)
ohne 1 Schließer (NO) / 1 Öffner (NC)
02 2 Öffner (NC)
03 3 Öffner (NC)
12 1 Schließer (NO) / 2 Öffner (NC)
(2)
ohne Rückstellkraft
R Rastkraft 30 N
(3)
G24 mit LED (nur bei Ausführung mit einem Schließer- und einem
Öffnerkontakt möglich.)
(4)
ohne Leitungseinführung M16
M20 Leitungseinführung M20
ST Stecker M12, 4-polig, unten
STL Stecker M12, 4-polig, links
STR Stecker M12, 4-polig, rechts
(5)
2254 Rastkraft 5 N
1762 Frontmontage
1637 Kontaktvergoldung
Dokumente
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pt) 268 kB, 21.08.2013
Code: mrl_az15-16_pt
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pt) 433 kB, 25.05.2010
Code: mrl_az15-16_pt
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (de) 265 kB, 05.10.2015
Code: mrl_az15-16_de
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (fr) 268 kB, 29.07.2013
Code: mrl_az15-16_fr
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (jp) 374 kB, 10.07.2013
Code: mrl_az15-16_jp
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (cs) 400 kB, 11.10.2011
Code: mrl_az15-16_cs
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (es) 266 kB, 30.07.2013
Code: mrl_az15-16_es
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (pl) 313 kB, 06.02.2015
Code: mrl_az15-16_pl
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (sv) 275 kB, 17.06.2015
Code: mrl_az15-16_sv
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (da) 398 kB, 17.11.2011
Code: mrl_az15-16_da
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (en) 280 kB, 05.10.2015
Code: mrl_az15-16_en
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (ro) 400 kB, 18.11.2011
Code: mrl_az15-16_ro
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (nl) 266 kB, 02.07.2013
Code: mrl_az15-16_nl
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (fi) 256 kB, 02.07.2015
Code: mrl_az15-16_fi
Betriebsanleitung und Konformitätserklärung (it) 261 kB, 02.07.2013
Code: mrl_az15-16_it
Montage- und Anschlussanleitung (de, en, fr, it, es, jp) 181 kB, 12.06.2007
Code: m_mazp01
Baumusterprüfbescheinigung (en) 135 kB, 18.11.2014
Code: z_z15p02
Baumusterprüfbescheinigung (de) 138 kB, 18.11.2014
Code: z_z15p01
CCC Zertifikat (en) 396 kB, 24.06.2014
Code: q_175p02
CCC Zertifikat (cn) 408 kB, 24.06.2014
Code: q_175p03
EAC Zertifikat (ru) 844 kB, 05.10.2015
Code: q_6037p17_ru
Abbildungen